
SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI

\!

uzavřená vsouladu sust. § 2430 a násl. zákona c. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, níže

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

PŘÍKAZCE:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Příjemce: Městský obvod Hrabová

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava— Hrabová

IČ: 00845451 DIČ: czoos45451

zastoupeno Milanem Slívou, starostou

tel: +420 599 420 100

mobil: +420 773 473 473

email:—

PŘÍKAZNÍK:

Mgr. David Purmenský, advokát

se sídlem: 28. října 3117/61, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

|č: 71330267 DIČ: c

tel:

 

  
mobi

e-ma

bank.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

 

Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci komplexní právní služby zahrnující nespornou právní

agendu a spornou právní agendu.

Nespornou právní agendou se rozumí poskytování právní pomoci příkazci formou právních rad,

zpracovávání právních rozborů, návrhů smluvních dokumentů a dalších právních dokumentů v

obchodněprávní, občanskoprávní a pracovněprávní oblasti, účastí při jednáních příkazce s

partnery, případně zastupování příkazce dle jeho dispozic, poskytování právních rad při tvorbě

společenských smluv, zakladatelských a zřizovacích listin, při organizaci a řízení valných hromad

právnických osob, v nichž má příkazce rozhodující majetkovou účast, případně na vyžádání účast

při jednáních Rady či Zastupitelstva příkazce.

Spornou právní agendou se rozumí poskytování právní pomoci formou zastupování příkazce v

řízeních před státními a jinými orgány, rozhodujícími ve správním, soudním, či rozhodčím řízení.

Požadavky příkazce na poskytnutí právních služeb budou vůči příkazníkovi adresovány písemně

(emailem, D5), a to pouze prostřednictvím pouze kontaktní osoby, jímž jsou určeni: starosta,

tajemnice, vedoucí odboru, od jiných osob není příkazník povinen požadavky přijmout a služby

poskytnout. Krátké telefonické porady lze poskytnout i jiným osobám příkazce.

Příkazce bude průběžně udělovat příkazníkovi plné moci k zastupování příkazce v jednotlivých

sporných případech.

Příkazníkje povinen informovat příkazce o stavu obstarání záležitosti a řídit se jeho pokyny, pokud

nejsou v rozporu s právními předpisy. Pokud by byly pokyny příkazce v rozporu s právními

předpisy, je příkazník povinen na to příkazce před provedením pokynu upozornit.

1



7) Reakce příkazníka na požadavek na poskytnutí běžných právních služeb je sjednána 3-4 pracovni

dny, v ostatních případech dle dohody. Krátké telefonické dotazy budou vyřizovány neprodleně.

8) Při čerpání dovolené příkazníkem bude poskytování služeb výrazně omezeno pouze na nejnutnější

případy, a to prostřednictvím náhradního advokáta.

9) Příkazce je povinen zejména hradit příkazníkovi smluvní odměnu, a dále zabezpečit, aby

příkazníkovi byly vždy poskytnuty úplné a pravdivé informace a podklady, jež budou výlučně

sloužit k obhájení oprávněných právních zájmů příkazce.

10) Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za poskytování právní pomoci voblasti

nesporné právní agendy v rozsahu čl. 2) této smlouvy, jejíž výše je sjednána takto:

I paušální měsíční odměna 15.000,- Kč + DPH (pokrývá předpokládaných 10 hodin práce za

měsíc), přičemž tato paušální měsíční částka bude účtována příkazníkem a hrazena příkazcem

bez ohledu na to, že nebude či nebude příkazníkem skutečně odpracováno 10 hodin v daném

mésici,

I nadpaušální hodinová odměna ve snížené sazbě 1.500,- Kč + DPH za 11. a každou další hodinu

práce v daném měsíci.

11) Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za poskytování právní pomoci v oblasti

nesporné právní agendy v rozsahu čl. 3) této smlouvy, jejíž výše je sjednána takto:

I hodinová odměna v sazbě 1.500,- Kč + DPH za každou hodinu v daném měsíci,

I přísudek nákladů řízení (bez soudního poplatku) ve sporné agendě v souladu s přísl. ust.

Vyhlášky č. 177/1996 Sb., to vše v případě přiznání tohoto přísudku právního zastoupení

soudem, rozhodčím soudem, správním orgánem či jiným obdobným orgánem, a ve výši takto

přiznané.

12) Po uplynutí prvních 3 měsíců spolupráce dojde mezi smluvními stranami k vyhodnocení dosavadní

spolupráce na základě skutečně příkazníkem odpracovaných hodin, a případně ke zvýšení výše

paušální odměny či nadpaušální odměny.

13) Cestovni náklady budou u nesporné i sporné agendy účtovány vždy dle předchozí dohody,

přičemž ale budou vždy účtovány minimálně náklady na skutečnou spotřebu PHM osobním

automobilem + amortizace. Lze též částku skutečné spotřeby PHM + amortizaci naúčtovat

příslušným přepočtením této částky na hodinovou sazbu 1.500,- Kč + DPH a bude se počítat do

měsíčního přehledu odpracovaných hodin.

14) Příkazníkem bude vždy účtována každá započatá hodina práce, o případném účtování nižšíjednotky

času, minimálně však 0,5 hod., rozhoduje vždy příkazník na základě časové náročnosti a odborné

náročnosti dané služby.

15) Odměna ve sporné i nesporné právní agendě bude příkazníkem účtována vždy za kalendářní

měsíc fakturou se splatností do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Přílohou faktury u

vyúčtování nesporné i sporné právní agendy bude přehled provedených prací s označením data,

počtu hodin, a stručného popisu provedené práce, u přísudku pak kopie rozsudku či jiného

rozhodnutí přiznávajícího přísudek. K odměně bude účtováno DPH v zákonné výši.



16) Vpřípadě mimořádně náročného úkolu lze dohodnout individuální odměnu např. odměnu

zvýsledku sporu nebo odměnu zhodnoty uzavřeného kontraktu, a to nad rámec výše

sjednaných odměn.

17) Smluvní strany se zavazují, že informace důvěrného a tajného charakteru, získané před uzavřením

této smlouvy, či v průběhu jejího trvání, nezneužijí vneprospěch druhé smluvní strany, či

nedopustí, aby tak učinily, nebo mohly učinit třetí osoby. Příkazník je navíc vázán zákonnou

povinností mlčenlivosti advokáta.

18) Tato smlouva o právní pomoci je uzavřena na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou bez

udání důvodu pro obě strany.

19) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.

20) Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si tuto smlouvu řádně

zvážily, její celý text přečetly a pochopily, a že ji uzavírají opravdu o své svobodné, určité a vážně

projevené vůli, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a nikoliv v omylu. Rovněž tak prohlašují,

že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv

zneplatnit.

21) Doložka platnosti právního úkonu obce dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: na straně příkazce rozhodla o uzavřenítéto smlouvy Rada městského

obvodu Hrabová na svém 40. zasedání dne 10.01.2024 Usnesením č. 666/RMOb—Hra/2226/40.

V Ostravě dne

Příkazce: Příkazník:

 


